
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700424

424

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 003-09/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba.
Contratada: High Engenharia Eireli. Objeto: Prestação de Serviços na Reforma e Ampliação
do Estádio Municipal, localizado na Av. Silveirão, Município de Caraíbas - Ba. Valor do
contrato: R$ 402.430,48 (Quatrocentos e dois mil e quatrocentos e trinta reais e quarenta
e oito centavos). Data de Assinatura: 21 de Setembro de 2021. Prazo de duração: 06 (seis)
meses. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 005-2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 Nº BB: 898264

OBJETO - Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em
caráter contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo, serviços de manutenção de
jardins, serviços de varrição, serviços de manutenção de área verde e locação de caminhão
basculante, compreendendo a sede do município e zona rural, com utilização de veículos,
equipamentos, ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra, respeitado o
demonstrativo de quantitativos e custos unitários, as especificações técnicas e demais
normas de execução. Abertura: 08/10/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site
www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na
sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às
14:00 horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021 - P.A 239/2021

Objeto: reforma de escolas na Sede e interior do município. Tipo: menor preço
por lote; abertura dia 27/10/2021 às 09:00 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br : fone: (74) 3536-2406

ANDERSON NUNES DE MATOS
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

INTENÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o

nº 13.693.122/0001-52, com sede na Praça da Liberdade, nº 376, Centro, Castro Alves - BA,
CEP 44.500-000, nos termos do art. 43, IV, da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos
aplicáveis à espécie, torna público que tem interesse em realizar a contratação de pessoa
jurídica especializada para construção das seguintes praças no Município de Castro Alves -
BA: Praça Boa Vista, Praça da Bandeira, Praça Dionísio Cerqueira e Praça Santa Terezinha.

Em sendo assim, de acordo com o objeto acima especificado, a Prefeitura Municipal de
Castro Alves/BA TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas de
eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, nos
termos das planilhas orçamentárias que seguem em anexo. A manifestação de interesse e
orçamentos deve ser enviada para o e-mail: setordecompraspmca2@gmail.com, das
8h00min às 14h00min até o dia 30/09/2021.

Demais informações serão disponibilizadas em: https://docs.google.com/docu
m e n t / d / 1 B j w u Z c J H m s C E M f i X L n p e D 4 t z o B b KO K l / e d i t ? u s p = s h a r i n g & o u i d = 1 1 35166437753890
53969&rtpof=true&sd=true.

Castro Alves - BA, 24 de setembro de 2021.
LIVIA SOARES

p/ Setor de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO Nº 075/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA - Estado da Bahia, através da

Pregoeira Oficial, torna público que no dia 07 de outubro de 2021, às 10h00min, na sua
sede fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 017/2021, P.A. Nº
075/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO
ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE CATOLÂNDIA - ESTADO DA BAHIA, conforme Edital e seus
Anexos que estarão disponíveis no site http://catolandia.ba.gov.br/diario-oficial/ - ou
poderá ser solicitado no e-mail licitação.catolandia@gmail.com. Maiores informações,
serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08:00
às 12:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Catolândia, situada na Praça Municipal, s/n,
centro - Catolândia - Bahia, ou pelo telefone: (77)3619-2030.

Catolândia (BA), 23 de setembro de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

OBJETO: Pregão Eletrônico Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de equipamentos e materiais permanentes remanescentes destinados às
Secretarias do Município de Cocos-BA. O Município de Cocos, através do Pregoeiro, torna
público a todos os interessados que A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 034-2021, com
abertura marcada para o dia 28/09/2021 às 09h00m, por motivo de força maior, fica
ADIADA para o dia 13/10/2021 às 09h00m. O Edital encontra-se disponível no Diário do
Município, http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e
também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461. Ou pelo telefone: (77)
3489-1041.

Cocos - Bahia, 24 de setembro de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O MUNICÍPIO DE Cocos-BA torna público que realizará no dia 14/10/2021, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para a escolha da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços para futuras
e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviços em atividades simples,
típicas, isoladas e imprevisíveis de manutenção preventiva e corretiva dos seguintes
profissionais: calceteiro, servente, auxiliar de serviços gerais, eletricista, bombeiro
hidráulico, pedreiro, carpinteiro, pintor, serralheiro, topógrafo, vigia noturno, vigia diurno,
motorista de basculante, motorista de veículo leve, operador de máquinas e arquiteto de
obras, para atendimento às Secretarias Municipais de Cocos-Bahia, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - Bahia, 24 de setembro de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2021
Repetição

Processo nº 0161/2021. Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para
prestação de serviços de Transporte Escolar, com condutor habilitado, em conformidade
com as diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, de acordo com as
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 24/09/2021.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

Conceição do Coité-BA, 24 de setembro de 2021
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Será realizado no dia 11/10/2021 às 09h, Pregão Eletrônico Nº 018/2021, tipo
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de material permanente e consumo
(eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e ar condicionado), para atender as necessidades
das diversas secretarias deste município, conforme as especificações constantes no edital e
seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e): 897553.
Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

Conceição do Coité-BA, 24 de setembro de 2021.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia, designado pela Portaria nº
002/2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 006-2021, do tipo Menor Preço por Lote, que tem
por Objeto: Contratação de empresa do ramo, para Aquisição de materiais, para realização
de Ações do Programa Saúde na Escola (PSE), durante o ano letivo de 2021 e 2022. Data
e hora da disputa: 07 /10/2021, às 09h00min (Horário de Brasília), Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:898244. Poderão ser obtidas maiores informações
sobre este Edital, com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, na sede da Prefeitura Municipal
de Cravolândia-Ba, situada à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, das
08:00 às 12:00 horas, ou pelo Telefone (73) 3545-2120, bem como por consulta ao Diário
Oficial municipal: https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cravolândia - BA, 24 de setembro 2021.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 91/2021. PE nº 45/2021 - RP. ERRATA. Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de Equipamentos de Telecomunicação
por um período de 12 meses, incluindo a instalação, configuração, bem como treinamento
operacional aos usuários, treinamento operacional aos Técnicos de Informática da
Prefeitura para operar uma Central Privada de Comutação Telefônica - CPCT. O referido
equipamento tem que ser novo, de primeiro uso, devidamente instalado, com manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes
necessários originais de fábrica, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila. Abertura: 07/10/2021 às 09:00h

Dias D'Ávila Bahia 24 de Agosto de 2021.
MICHELLE CARDOSO
Pregoeira Suplente

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 92/2021. PE Nº 46/2021 - RP. Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de outsourcing de impressão a serem executados nas
dependências da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila e demais prédios, com
disponibilização de equipamentos em regime de comodato. Abertura: 07/10/2021 às
09:00h.

Dias D'Ávila Bahia 24 de Setembro de 2021.
ALBERTO CASTRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T05:22:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




